
Pleszew, dn. 07.08.2023 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew  

ul. Rynek 1, 

63 – 300 Pleszew 

OBWIESZCZENIE OS.6220.1.8.2023.KN7 

Na podstawie art. 49a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775) w związku z art. 38, art. 74 ust. 3  ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1094), Burmistrz Miasta  i Gminy Pleszew zawiadamia, że dnia 07.08.2023 r.  

została wydana decyzja OS.6220.1.8.2023.KN6 w sprawie wydania decyzji dla planowanego 

przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn. Punkt 

zbierania odpadów, w tym złomu” na działkach ewidencyjnych 8/1, 10/1, 78/3, 11/4, 11/13, 

11/8, 11/10, 11/11, 13/4, 15/2, 76/2, obręb Lubomierz, gmina Pleszew, powiat pleszewski, 

województwo wielkopolskie, której treść podaję niżej. 

Od decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za 

pośrednictwem Burmistrza Miasta I Gminy Pleszew  w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

decyzji. 

Doręczenie ww. decyzji stronom uważa się za dokonane po upływie  14 dni od dnia 

publicznego ogłoszenia. 

 

BURMISTRZ 

MIASTA I GMINY PLESZEW 



Pleszew, dn. 07.08.2023r. 

Znak OS.6220.1.8.2023.KN6                                                                                       

 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 71 ust.1, ust. 2 pkt. 2, art. 84, art. 85 ust. 1, ust 2 pkt. 2 ustawy z dnia 3 
października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego  ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023 r. poz. 1094),  § 3 ust. 
1 pkt 83 lit. a i b oraz § 3 ust. 2 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 maja 2022r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2019 poz. 1839), art. 104 k.p.a. 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 775) po rozpatrzeniu wniosku GRUPY ROLBUD Sp. z o.o., Lubomierz 3, 63-300 
Pleszew,  w imieniu której działa pełnomocnik Ekolog Sp. z o.o. ul. Świętowidzka 6/4, 61-058 Poznań 
w sprawie wydania decyzji dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko pn.: „Punkt zbierania odpadów, w tym złomu” na działkach ewidencyjnych 
8/1, 10/1, 78/3, 11/4, 11/13, 11/8, 11/10, 11/11, 13/4, 15/2, 76/2, obręb Lubomierz, gmina Pleszew, 
powiat pleszewski, województwo wielkopolskie, po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie. 
 

orzekam 

1. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

2. Zatwierdzam warunki realizacji przedsięwzięcia biorąc pod uwagę informacje 

art. 63 ust. 1 ustawy oraz wskazuję konieczność uwzględnienia w projekcie budowlanym oraz 

w trakcie realizacji przedsięwzięcia następujących warunków i wymagań: 

a) na terenie zakładu zbierać odpady inne niż niebezpieczne w maksymalnej ilości do 38 956 
Mg/rok; 

b) odpady magazynować w kontenerach, pojemnikach, workach big-bag, skrzyniach, beczkach 
oraz w stosach i pryzmach, w tym w boksach magazynowych, na placach magazynowych, pod 
wiatą oraz w kontenerach morskich, zgodnie z wymaganiami określonymi przepisami 
szczegółowymi; 

c) na terenie zakładu nie prowadzić procesów przetwarzania odpadów z wykorzystaniem 
instalacji; 

d) potencjalne odcieki z miejsc magazynowania odpadów przed odprowadzeniem do zbiornika 
bezodpływowego podczyszczać w separatorze substancji ropopochodnych;  

e) obiekt wyposażyć w sorbenty do neutralizacji potencjalnych zanieczyszczeń; 
f) wszelkie prace związane z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia oraz ruch pojazdów ogra-

niczyć do pory dnia, tj. 6:00 – 22:00;  
g) działalność zakładu ograniczyć do pory dnia, tj. 6:00-22:00. 
 

*Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Uzasadnienie 

W dniu 05.01.2023r. wpłynął do Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew wniosek 

GRUPY ROLBUD Sp. z o.o., Lubomierz 3, 63-300 Pleszew,  w imieniu której działa pełnomocnik Ekolog 



Sp. z o.o. ul. Świętowidzka 6/4, 61-058 Poznań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia mogącego potencjalnie oddziaływać na 

środowisko polegającego na „Punkt zbierania odpadów, w tym złomu” na działkach ewidencyjnych 

8/1, 10/1, 78/3, 11/4, 11/13, 11/8, 11/10, 11/11, 13/4, 15/2, 76/2, obręb Lubomierz, gmina Pleszew, 

powiat pleszewski, województwo wielkopolskie.  

W dniu 22.02.2023r. Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zwrócił się do organów opiniujących 

o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko. Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Rady Ministrów w/w inwestycja zalicza się 

do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których raport może 

być wymagany zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 83 lit. a i b oraz § 3 ust. 2 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. 

U.  2023 poz. 1094). 

Organy po przeanalizowaniu przedstawionych dokumentów w swych pismach o sygnaturze 

odpowiednio: 

1. PO.RZŚ.4901.64.2023.KS z dnia 12.06.2023r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  

w Poznaniu Zarząd Zlewni w Kaliszu wydał opinię, iż nie jest wymagane przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko określając warunki konieczne do uwzględnienia  

w decyzji środowiskowej. 

2. WOO-IV.4220.263.2023.MDK.3 z dnia 19.05.2023r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

wydał postanowienie, w której stwierdził, iż nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

3. ON-NS.9011.6.13.2023 z dnia 07.03.2023r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Pleszewie wydał opinię sanitarną, iż nie jest wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Tutejszy organ przed wydaniem decyzji nie stwierdzającej potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dokonał analizy w oparciu o wszystkie kryteria 

zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego  ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.  

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn zm.), dalej ustawy ooś, 

przeanalizowano: rodzaj, skalę i cechy przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót 

związanych z jego realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości 

ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami, 

a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości związane 

z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz usytuowanie 

przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska m.in. względem obszarów 

objętych ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych, obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 

roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów 

Natura 2000, a także wpływ na krajobraz.  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a i f oraz pkt 3 lit. g ustawy ooś na podstawie k.i.p. i jej 



uzupełnienia ustalono, że przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na zbieraniu odpadów na 

działkach ewid. nr  8/1, 10/1, 78/3, 11/4, 11/13, 11/8, 11/10, 11/11, 13/4, 15/2, 76/2, obręb Lubomierz, 

gmina Pleszew. Przedmiotowe działki nie są objęte miejscowym planem zagospodarowania. Na 

obszarze przedsięwzięcia funkcjonuje również stacja demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji. 

Na działkach sąsiadujących z teren przedsięwzięcia prowadzona jest stacja paliw oraz działalność 

związana z magazynowaniem zbóż i dystrybucją materiałów budowlanych. Z k.i.p. wynika, iż punkt 

zbierania odpadów jest przedsięwzięciem istniejącym od roku 1989 r., a wnioskodawca planuje 

przeprowadzić jego reorganizację i wyznaczenie nowych miejsc zbierania odpadów. Dotychczas 

działalność prowadzona była na działkach nr 8/1, 10/1, 10/2,11/4, 15/1, 15/2 i 76/2. W ramach 

reorganizacji przewiduje się wyodrębnienie z dotychczasowego przedsięwzięcia stacji demontażu 

pojazdów wycofanych z eksploatacji. Stacja ta prowadzona będzie przez inny podmiot. Z uzupełnienia 

k.i.p. wynika, iż wnioskodawca rezygnuje z kontynuacji zbierania odpadów niebezpiecznych. 

Przewidywane jest zbieranie wyłącznie odpadów innych niż niebezpieczne, rozszerzenie listy rodzajów 

dotychczas zbieranych w punkcie odpadów innych niż niebezpieczne oraz zmniejszenie maksymalnej 

łącznej masy odpadów magazynowanych w skali roku. Teren przedsięwzięcia jest ogrodzony oraz 

wyposażony w monitoring wizyjny. Odpady magazynowane będą w pojemnikach, kontenerach, 

workach big-bag, skrzyniach, beczkach oraz w zabezpieczonych przed osunięciem stosach i pryzmach, 

w boksach magazynowych. Przewiduje się magazynowanie odpadów na placach magazynowych. Część 

miejsc magazynowania odpadów będzie zadaszona (wiaty). W północno-wschodniej części działki nr 

8/1 przewiduje się posadowienie kontenerów morskich wykorzystywanych do magazynowania 

odpadów. Przewiduje się magazynowanie odpadów w sposób selektywny. Magazynowanie odpadów 

winno być zgodne z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. poz. 1742). Z uwagi na planowane 

zbieranie odpadów pojazdów wycofanych z eksploatacji, w uzupełnieniu k.i.p. wykazano, iż punkt 

zbierania odpadów będzie spełniał również wymagania rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z 

dnia 12 października 2005 r. w sprawie wymagań dla punktów zbierania pojazdów wycofanych 

z eksploatacji (Dz. U. Nr 214, poz. 1806 z późn. zm.). Na terenie zakładu planowane jest zbieranie 

odpadów o kodach: 12 01 01, 12 01 02, 12 01 03, 12 01 04, 12 01 15, 12 01 17, 12 01 21, 12 01 99, 15 

01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 07, 16 01 03, 16 01 06, 16 01 17, 16 01 18, 16 01 19, 16 01 20, 16 08 

01, 17 01 01, 17 01 02, 17 01 07, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07  i 

17 05 08 w maksymalnej ilości do 38 956 Mg/rok. W tym samym czasie planuje się magazynować do 9 

667 Mg odpadów. W uzupełnieniu k.i.p. wnioskodawca oświadczył, iż posiada możliwości techniczne i 

organizacyjne do prowadzenia zbierania odpadów w planowanym zakresie. W ramach planowanej 

działalności wnioskodawca przewiduje zbieranie odpadów, następnie selektywne ich magazynowanie 

do czasu zebrania ilości uzasadniającej transport oraz przekazywanie zainteresowanym odbiorcom, 

celem dalszego zagospodarowania. Przewidywane jest cięcie odpadów o większych gabarytach celem 

zmniejszenia ich objętości do transportu. Z uwagi na planowane zbieranie odpadów palnych winien być 

opracowany operat przeciwpożarowy. Z k.i.p. wynika, iż na terenie zakładu nie będzie prowadzonego 

procesu przetwarzania odpadów z wykorzystaniem instalacji. Przewidywane jest przetwarzanie 

wybranych rodzajów odpadów poza instalacjami z wykorzystaniem ręcznych narzędzi takich jak: 

młotek, klucz. Biorąc pod uwagę powyższe oraz rodzaje planowanych do zbierania odpadów, 

w warunkach niniejszej decyzji wskazano, aby nie prowadzić procesów przetwarzania odpadów z 

wykorzystaniem instalacji. Przyjęte przez wnioskodawcę założenia co do rodzajów zbieranych odpadów 

oraz sposobów ich magazynowania zostały uwzględnione w warunkach niniejszej decyzji. Czas 

magazynowania odpadów nie będzie przekraczał maksymalnego okresu określonego w przepisach 



ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.). Z uzupełnienia k.i.p. 

wynika, iż zakład nie będzie oświetlany światłem ciągłym w porze nocy. Zastosowane będzie 

oświetlenie czasowe. Poprzez odpowiednie ukierunkowanie oświetlenie nie będzie wychodzić poza 

granice zakładu.  

Wytwarzane podczas eksploatacji planowanego przedsięwzięcia odpady związane będą z 

prowadzoną działalnością i będą pochodziły m.in. z obsługi socjalno – bytowej oraz z zaplecza 

technicznego. Wytwarzane odpady, po czasowym magazynowaniu, będą przekazywane do dalszego 

zagospodarowania uprawnionym w tym zakresie podmiotom. Potencjalne odpady wytwarzane na 

etapie ewentualnej likwidacji przedsięwzięcia winny być przekazywane do dalszego zagospodarowania 

uprawnionym podmiotom. 

Analizując kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, z k.i.p. wynika, iż woda na 

potrzeby przedsięwzięcia pobierana będzie tak jak dotychczas z wodociągu. Na potrzeby 

przedsięwzięcia planuje się zatrudnienie do 20 osób. Ścieki socjalno-bytowe odprowadzane będą do 

kanalizacji sanitarnej. Odpady magazynowane będą na placach magazynowych. Część miejsc 

magazynowania odpadów będzie zadaszona (wiaty). Przewiduje się również magazynowanie odpadów 

w planowanych do posadowienia kontenerach morskich. Z k.i.p. wynika, iż miejsca przeznaczone do 

magazynowania odpadów wyposażone będą w szczelną powierzchnię wraz z systemem odprowadzania 

potencjalnych odcieków. Zbierane odcieki kierowane będą do zbiornika bezodpływowego 

poprzedzonego separatorem substancji ropopochodnych, a następnie wywożone do oczyszczalni 

ścieków. Warunek dotyczący podczyszczania odcieków ujęty został w niniejszej decyzji. Wody opadowe 

i roztopowe z pozostałych terenów zakładu kierowane są również do ww. zbiornika bezodpływowego. 

Dodatkowo, celem zabezpieczenia przed możliwym zanieczyszczeniem środowiska gruntowo-wodnego 

wynikającym z funkcjonowania inwestycji, nałożono na wnioskodawcę warunek wyposażenia obiektu 

w sorbenty do neutralizacji potencjalnych zanieczyszczeń. 

Mając na uwadze art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś stwierdza się, że źródłem emisji substancji 

do powietrza w związku z planowanym przedsięwzięciem będzie głównie emisja niezorganizowana 

związana z ruchem pojazdów ciężkich i lekkich, ruchem ładowarki, koparki przeładunkowej, wózków 

widłowych. Źródłem emisji do powietrza będzie również proces ciecia odpadów z wykorzystaniem 

palnika gazowego. Zaplecze socjalne ogrzewane jest i będzie z wykorzystaniem istniejącego kotła 

zasilanego paliwem stałym. Uwzględniając przyjęte założenia, rodzaj przedsięwzięcia, brak 

prowadzenia procesów produkcyjnych, należy uznać, iż realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie 

będzie stanowiła zagrożenia dla stanu jakości powietrza w rejonie zainwestowania.  

  Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. c ustawy ooś, z k.i.p. oraz z analizy ortofotomapy wynika, 

że teren, na którym zaplanowano realizację przedsięwzięcia znajduje się w  otoczeniu pół uprawnych, 

drogi wojewódzkiej, zabudowy mieszkaniowej oraz szkoły. Najbliższy teren podlegający ochronie 

akustycznej sąsiaduje bezpośrednio z teren zakładu od strony południowej i jest to teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej. W odległości ok. 30 m od terenu przedsięwzięcia, za drogą znajduje się 

szkoła. Uciążliwości akustyczne mogą wystąpić na etapie realizacji przedsięwzięcia. Będzie to jednak 

oddziaływanie krótkotrwałe i odwracalne. Wskazano, iż prace te prowadzone będą w porze dnia. Z 

uwagi na bliską lokalizację terenów podlegających ochronie akustycznej, w warunkach niniejszej decyzji 

ujęto, aby prace związane z realizacją przedsięwzięcia oraz ruch pojazdów na tym etapie prowadzić w 

porze dnia.  Na etapie eksploatacji głównym źródłem hałasu emitowanego do środowiska będą 



poruszające się pojazdy lekkie (do 15 szt.) i ciężkie (do 5 szt.), wózki widłowe (do 2 szt.), ładowarka oraz 

koparka przeładunkowa. Czas pracy ładowarki i koparki oszacowany został na 2 godzinny w ciągu pory 

dnia. Na wyposażeniu zakładu znajdował się będzie również palnik gazowy do cięcia odpadów. W 

dokumentacji oświadczono, iż zakład po reorganizacji funkcjonował będzie wyłącznie w porze dnia. 

Wobec powyższego w warunkach niniejszej decyzji ujęto, aby działalność zakładu prowadzić w porze 

dnia. W k.i.p. przedstawiono oddziaływanie akustyczne w odniesieniu do pory dnia w wyznaczonych 

punktach receptorowych. Na załącznikach graficznych przedstawiono izolinie hałasu dla pory dnia. W 

dokumentacji oświadczono, iż uwzględnione zostało oddziaływanie akustyczne punktu zbierania 

odpadów, stacji demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji, stacji paliw, prowadzenie dystrybucji 

materiałów budowlanych oraz magazynowanie zbóż. Biorąc pod uwagę rodzaj przedsięwzięcia, jego 

lokalizację w sąsiedztwie drogi wojewódzkiej oraz realizację zgodnie z warunkami nałożonym 

w niniejszej decyzji, nie przewiduje się, aby eksploatacja przedmiotowego przedsięwzięcia powodowała 

przekroczenia dopuszczalnego poziomu hałasu na terenach objętych ochroną akustyczną określonych 

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów 

hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112).  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, h, i, j ustawy ooś, z k.i.p. i jej uzupełnienia 

wynika, że teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany w pobliżu obszarów wodno-błotnych i innych 

obszarów o płytkim zaleganiu wód podziemnych, obszarów objętych ochroną, w tym stref ochronnych 

ujęć wód, obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarów wybrzeży i środowiska 

morskiego, górskich, leśnych  oraz obszarów przylegających do jezior. Z k.i.p. wynika, że przedsięwzięcie 

nie będzie zlokalizowane na terenie o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe oraz 

archeologiczne. Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych i ochrony 

uzdrowiskowej. Przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane na terenie miejscowości Lubomierz, gmina 

Pleszew. Na podstawie danych zawartych w k.i.p., w związku z realizacją przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska. 

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do przepisów 

art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś z k.i.p. wynika, że zakład nie należy do zakładów o dużym ani o 

zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii wskazanych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z 

dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 

niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku 

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. poz. 138). W oparciu o zapisy k.i.p. przewiduje się, 

że eksploatacja przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu stosowanych technologii oraz realizacji zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i normami spowoduje, że ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej będzie 

ograniczone. Ze względu na położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem 

katastrofy naturalnej, w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. 

Przedsięwzięcie będzie zaadaptowane do zmieniających się warunków klimatycznych i możliwych 

zdarzeń ekstremalnych poprzez planowane rozwiązania konstrukcyjno-budowlane. Uwzględniając 

rodzaj i skalę przedsięwzięcia należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco na zmiany 

klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. 

Biorąc pod uwagę rodzaj i charakter przedmiotowego przedsięwzięcia, w odniesieniu do 

przepisów art. 63 ust 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś, nie przewiduje się znaczącego 

kumulowania oddziaływań oraz znaczących powiązań planowanej inwestycji z innymi 



przedsięwzięciami. 

Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust.1 pkt 1 lit. c ustawy ooś stwierdzono, iż 

eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z nadmiernym wykorzystaniem 

zasobów naturalnych oraz wpływem na różnorodność biologiczną. Przedsięwzięcie zaplanowano na 

terenie istniejącego zakładu i będzie ono realizowane w oparciu o istniejącą infrastrukturę. 

Wyznaczone zostaną nowe miejsca magazynowania odpadów.  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów 

stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami 

chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 

916, z późn. zm.). Najbliżej położonymi obszarami Natura 2000 są: specjalny obszar ochrony siedlisk 

Uroczyska Płyty Krotoszyńskiej PLH300002 i obszar specjalnej ochrony ptaków Dąbrowy Krotoszyńskie 

PLB300007, oddalone o 0,7 km od przedsięwzięcia. Mając na względzie lokalizację planowanego 

przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi, na terenie istniejącego zakładu oraz brak konieczności 

wycinki drzew i krzewów, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na 

środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję 

populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków 

roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary 

chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla 

których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia 

integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto 

przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie  wpłynie na korytarze ekologiczne 

i funkcję ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości 

ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami ustalono, że 

realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe 

przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. 

Z uwagi na charakter i stopień złożoności oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz brak 

znacząco negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 

ochroną, dla przedmiotowego przedsięwzięcia, nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko. 

W trakcie prowadzonego postępowania poinformowano strony o toczącym się postepowaniu 

– obwieszczeniem  OS.6220.1.8.2023.KN1 z dnia 22.02.2023r., przed wydaniem przedmiotowej decyzji 

zostało wydane obwieszczenie OS.6220.1.8.2023.KN5 z dnia 20.06.2023 r. umożliwiając tym samym 

możliwość czynnego udziału w postępowaniu i wypowiedzenia się do złożonych żądań wniosku. 

Biorąc pod uwagę powyższe należało postanowić jak w sentencji. 

 

 

 

 



 

Pouczenie 
 

1. Od decyzji niniejszej służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu 
za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

2. Stronom, służy prawo do zrzeczenia się odwołania. Oświadczenie w tym przedmiocie musi być 
złożone przez każdą ze stron przed organem, który wydał decyzję. Decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna z dniem doręczenia organowi oświadczenia o zrzeczeniu się odwołania przez 
ostatnią z tych stron. Zrzeczenie się prawa do odwołania ma taki skutek, iż decyzji nie będzie 
można zaskarżyć do organu II instancji.  

 

Otrzymują: 

1. GRUPA ROLBUD Sp. z o.o., Lubomierz3, 63-300 Pleszew 

2. a/a 

Do wiadomości: 

1. strony postępowania 

2. Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Kaliszu, ul. Skarszewska 42A, 62  - 800 Kalisz 

3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu. Ul. J.H. Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań 

4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie, ul. Poznańska 30, 63-300 Pleszew 



Załącznik do decyzji OS.6220.1.8.2023.KN6 z dnia 01.08.2023 r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na zbieraniu odpadów na działkach ewid. nr  8/1, 

10/1, 78/3, 11/4, 11/13, 11/8, 11/10, 11/11, 13/4, 15/2, 76/2, obręb Lubomierz, gmina Pleszew. Na 

obszarze przedsięwzięcia funkcjonuje również stacja demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji. 

Na działkach sąsiadujących z teren przedsięwzięcia prowadzona jest stacja paliw oraz działalność 

związana z magazynowaniem zbóż i dystrybucją materiałów budowlanych. Punkt zbierania odpadów 

jest przedsięwzięciem istniejącym od roku 1989 r., a wnioskodawca planuje przeprowadzić jego 

reorganizację i wyznaczenie nowych miejsc zbierania odpadów. Dotychczas działalność prowadzona 

była na działkach nr 8/1, 10/1, 10/2,11/4, 15/1, 15/2 i 76/2. W ramach reorganizacji przewiduje się 

wyodrębnienie z dotychczasowego przedsięwzięcia stacji demontażu pojazdów wycofanych z 

eksploatacji. Stacja ta prowadzona będzie przez inny podmiot. Wnioskodawca rezygnuje z kontynuacji 

zbierania odpadów. Magazynowanie odpadów odbywać się będzie w sposób selektywny w 

wyznaczonych, odpowiednio zabezpieczonych przed osunięciem stosach, oraz oznaczonych pudłach i 

kontenerach. Część lokalizacji będzie zadaszona. Miejsca magazynowania odpadów zostaną 

wydzielone i zabezpieczone przed możliwością rozprzestrzeniania się odpadów. Z uwagi na charakter 

prowadzonej działalności związanej z gospodarką odpadami, wnioskodawca planuje przyjmowanie 

odpadów wielu rodzajów (szerokie spektrum kodów odpadów). W związku z powyższym, inwestycja 

zakłada rotacyjny charakter magazynowania odpadów w kilku miejscach, w zależności od aktualnych 

potrzeb. 

Planuje się magazynowanie odpadów w procesie R13 – Magazynowanie odpadów poprzedzające 

którykolwiek z procesów wymienionych w R1-R12 (z wyjątkiem wstępnego magazynowania 

u wytwórcy odpadów). 

Dostarczone odpady rozładowywane będą na terenie, w wyznaczonym miejscu, na utwardzonym 

placu magazynowym, zabezpieczonym ogrodzeniem, chroniącym przed dostępem osób niepowołanych. 

Przeprowadzany proces rozładunku będzie kontrolowany przez wnioskodawcę lub upoważnionego 

pracownika.  

W zależności od ilości dostarczonych odpadów będą one ważone przed lub po rozładunku. 

Sklasyfikowane pod względem kodu odpady, przeniesione zostaną na specjalnie do tego celu 

wyznaczone miejsca magazynowe, zlokalizowane na terenie przedmiotowej inwestycji. Zbierane 

odpady będą magazynowane selektywnie, aż do momentu uzbierania odpowiedniej ilości, a następnie 

przekazywane uprawnionemu podmiotowi. Odpady przyjmowane będą zarówno od osób fizycznych, 

jak i firm zewnętrznych. 

Na terenie inwestycji przewiduje się także przetwarzanie odpadów metalowych (wytworzenie 

nowych kodów odpadów). Proces przetwarzania będzie odbywał się na utwardzonym placu. 

Przetwarzanie będzie odbywać się ręcznie, z wykorzystaniem prostych narzędzi takich jak młotek 

i klucz. Przetwarzanie z użyciem młotka będzie się odbywać w północno-wschodnim rogu terenu 

inwestycji, w obrębie działki ewidencyjnej nr 8/1, zlokalizowanym za kontenerem morskim, natomiast 

przetwarzanie z użyciem klucza będzie się odbywać w granicach działki ewidencyjnej nr 15/2. Masa 

przetwarzanych odpadów nie będzie przekraczała 10 Mg dziennie. Przetworzone odpady będą 

odpowiednio magazynowane i po uzbieraniu masy transportowej, przygotowywane do transportu 

i wywożone. 

Na utwardzonym placu będzie się także odbywać przygotowanie odpadów do transportu, 

z wykorzystaniem cięcia palnikiem gazowo-tlenowym. Proces przygotowania odpadów do transportu 



odbywać się będzie w północno-wschodnim rogu terenu inwestycji, w obrębie działki ewidencyjnej nr 

8/1, zlokalizowanym za kontenerem morskim. 

Powierzchnia placu, na którym planowane jest magazynowanie odpadów jest utwardzona 

z użyciem wylewki betonowej lub płyt betonowych. Część powierzchni magazynowych (ok 100 m2) 

będzie także zadaszona, z wykorzystaniem istniejącej wiaty, w celu uniemożliwienia rozprzestrzeniania 

się odpadów poza teren nieruchomości i zabezpieczeniu odpadów przed działaniem czynników 

atmosferycznych. Pozostała część inwestycji, na której znajdować się będzie waga, budynek biurowo-

socjalny oraz parking dla samochodów osobowych, również jest utwardzona. 

Cały obiekt jest ogrodzony ogrodzeniem betonowym oraz metalowym o wysokości około 2,5 m. Na 

obszarze zakładu funkcjonuje także system monitoringu, który działać będzie zgodnie z wymaganiami 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 699 z późń. zm.). 

 Przewidywane ilości wykorzystywanej wody, surowców, materiałów, paliw oraz energii przedsta-

wiają się następująco: 

− zużycie energii elektrycznej – około 10 000 kWh/rok; 

− zużycie wody – około 79,5 m3/rok; 

− zużycie ekogroszku 30 t/rok; 

− zużycie oleju napędowego – około 17,153 t/rok. 

Podane planowane zużycie energii elektrycznej oraz paliwa grzewczego jest to zużycie dla całej 

działalności funkcjonującej we wskazanej lokalizacji, wspólnie dla stacji demontażu pojazdów oraz 

skupu złomu. Wynika to z faktu, że infrastruktura całej działalności posiada wspólne zasilanie elek-

tryczne oraz jeden kocioł grzewczy. Zużycie oleju napędowego obliczone zostało indywidualnie dla 

skupu złomu na podstawie wiedzy o ilości pojazdów i ich czasie pracy. Podobnie, zużycie wody zostało 

obliczone dla skupu złomu na podstawie informacji o planowanej liczbie zatrudnionych pracowników. 

 


